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9. maj 2014 
Kære medlem af retsudvalget               
 
Flere tusind ofre bliver hvert år voldtaget i Danmark og der bør gøres meget mere for at sikre, at 
ofrene får en ordentlig beskyttelse og behandling og for at forebygge voldtægt. Vi vil derfor 
opfordre dig til at arbejde for en bedre beskyttelse af voldtægtsofre i Danmark. 
  
En række organisationer opfordrede i marts justitsminister Karen Hækkerup og minister for 
børn, ligestilling, integration og sociale forhold Manu Sareen til at tage initiativ til en national 
handlingsplan til forebyggelse og bekæmpelse af voldtægt og seksuel vold. Brevet til Karen 
Hækkerup er vedlagt.  
 
I juni 2013 vedtog folketinget en ny og bedre lovgivning på området, men der er en række 
problemer og barrierer, der skal tages hånd om, før voldtægtsofre også i praksis kan få en 
bedre retsbeskyttelse. Meget få voldtægter anmeldes til politiet og endnu færre ender med, at 
en gerningsmand bliver dømt. Der tages ikke tilstrækkelig hånd om ofret i processen, for 
eksempel har kun et mindretal reel adgang til en bistandsadvokat ved første afhøring og tilbud 
om efterfølgende støtte og oprejsning til ofret er mangelfulde. Der er behov for en samlet 
integreret indsats for at forbedre denne situation.  
 
Brevets underskrivere er Randi Iversen (forkvinde, Kvinderådet), Lisa Holmfjord (forkvinde, 
Dansk Kvindesamfund), Lene Johannesson (sekretariatschef, LOKK), Jytte Lindgård (Advokat 
(H), Mediator), Henriette Højberg (leder af Danners videncenter og projektafdeling), Chris Poole 
(voldsforebyggelseskonsulent, Voldsforebyggelse i Praksis), Lis Ehmer Olesen (advokat, 
formand for Oasis Bestyrelse), Joan-Søstrene Kbh og Lars Normann Jørgensen 
(Generalsekretær, Amnesty International). 
 
Vi vil meget gerne i dialog med dig om ovenstående, hvis du er interesseret. 
 
Med venlig hilsen - også på vegne af underskriverne 
 
Claus Juul 
Juridisk konsulent 
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